

اخبار	
عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۷۵۰ کیلوواتی در مرزن آباد چالوس آغاز شد عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۷۵۰ کیلوواتی غرب مازندران طی آیینی با حضور مسوولان در شهرک صنعتی بخش مرزن آباد چالوس آغاز شد به گزارش خبرنگار ایرنا، این شهرک با قدمتی بیش از ۲ دهه، مساحتی حدود ۶۲ هکتار و نیز ۹۲ واحد تولیدی در ضلع جنوبی فاصله حدود پنج کیلومتری جاده کندوان قرار دارد. برابر مصوبه وزارت نیرو که در دی ماه سال ۱۴۰۲ رسانه ای شد، همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده پنج قانون خدمات کشوری ملزم هستند از ابتدای سال ۱۴۰۳ حدود پنج درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدید پذیر و پاک تامین و در طی مدت چهارسال این عدد را باید به ۲۰ درصد برسانند. برابر قانون خدمات کشوری موضوع ماده پنج در این خطه غربی مازندران، ۶۴۲ دستگاه اجرایی، نهاد دولتی و غیر دولتی مشمول این قانون ملزم شده اند از سال ۱۴۰۳ تا طی چهار سال حدود ۲۰ درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدید پذیر و پاک تامین کنند. در این پیوند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران گفت: غرب این استان به علت حضور چشمگیر مسافران، گردشگران و خانه دومی های خوش نشین مصرف برق نسبت خیلی از مناطق کشور بسیار بالا است. مصطفی بابایی در این آیین افزود: بنابراین برای مدیریت در این حوزه مهم ترین رسالت این شرکت افزایش تولید و فرهنگ سازی در بخش مدیریت کاهش مصرف است. وی اظهار کرد : این مهم ترین راهکار رفع ناترازی ها در این خطه غربی استان است و امروز آمارها نشان می دهد میزان مصرف انرژی برای غیر مولدها بسیار بالا بوده و نگران کننده است. مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت : برای موفقیت در رفع ناترازی ها افزون بر همکاری مشترکان بلکه همراهی و همگامی مسوولان هم بسیار مهم است و در سایه همدلی و وفاق این چالش ها یکی پس از دیگری رفع خواهد شد. بابایی افزود :گام هایی در حوزه صرفه جویی و کاهش مصرف انرژی از جمله تبدیل کابل به فیبر نوری، برخورد با انشعابات غیر مجاز، هوشمند سازی کنتور ها انجام گرفته اما این کافی نیست همه باید برای رفع ناترازی ها در کنار شرکت توزیع برق باشند. مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت: در این خطه غربی استان به ویژه کلاردشت و چالوسها در این خطه برای ساخت نیروهای خورشیدی واقع شدن در محدوده زیست محیطی البرز مرکزی بوده و به شدت با کمبود زمین مواجه هستیم. بابایی افزود : زمین‌های قابل توجهی در غرب استان به ویژه کلاردشت و کجور برای ساخت نیروگاه خورشیدی داریم اما به علت واقع شدن در محدوده البرز مرکزی سرمایه گذاری در حوزه را دچار چالش کرده است. این مسوول خاطرنشان کرد : امروز از دولت و مجلس انتظار آن است برای برون رفت از معضل ناترازی های انرژی قانون حفاظت شده البرزی مرکزی در این خطه از استان بازنگری و اصلاح شود و مشکل زمین برای ساخت نیروگاه ار سوی سرمایه گذاران رفع شود. شرکت توزیع برق غرب مازندران به دست کم ۷۴۰ هزار مشترک در این منطقه گردشگر پذیر خدمات ارائه می دهد. این شرکت عهده دار نگهداری، توسعه و اصلاح حدود ۱۴ هزار کیلومتر شبکه در غرب مازندران است. ۲۲ مازندران بیش از هزار روستا و ۷۲ شهر در قالب دستمک ۸۰۰ هزار نفر جمعیت بومی و ۲ برابر جمعیت متغییر در خود جای داده است.	

عملیات اجرایی نیروگاه

خورشیدی ۷۵۰ کیلوواتی در مرزن آباد چالوس آغاز شد

عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۷۵۰ کیلوواتی غرب مازندران طی آیینی با حضور مسوولان در شهرک صنعتی بخش مرزن آباد چالوس آغاز شد

به گزارش خبرنگار ایرنا، این شهرک با قدمتی بیش از ۲ دهه، مساحتی حدود ۶۲ هکتار و نیز ۹۲ واحد تولیدی در ضلع جنوبی فاصله حدود پنج کیلومتری جاده کندوان قرار دارد.

برابر مصوبه وزارت نیرو که در دی ماه سال ۱۴۰۲ رسانه ای شد، همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده پنج قانون خدمات کشوری ملزم هستند از ابتدای سال ۱۴۰۳ حدود پنج درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدید پذیر و پاک تامین و در طی مدت چهارسال این عدد را باید به ۲۰ درصد برسانند.

برابر قانون خدمات کشوری موضوع ماده پنج در این خطه غربی مازندران، ۶۴۲ دستگاه اجرایی، نهاد دولتی و غیر دولتی مشمول این قانون ملزم شده اند از سال ۱۴۰۳ تا طی چهار سال حدود ۲۰ درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدید پذیر و پاک تامین کنند.

در این پیوند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران گفت: غرب این استان به علت حضور چشمگیر مسافران، گردشگران و خانه دومی های خوش نشین مصرف برق نسبت خیلی از مناطق کشور بسیار بالا است.

مصطفی بابایی در این آیین افزود: بنابراین برای مدیریت در این حوزه مهم ترین رسالت این شرکت افزایش تولید و فرهنگ سازی در بخش مدیریت کاهش مصرف است.

وی اظهار کرد : این مهم ترین راهکار رفع ناترازی ها در این خطه غربی استان است و امروز آمارها نشان می دهد میزان مصرف انرژی برای غیر مولدها بسیار بالا بوده و نگران کننده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت : برای موفقیت در رفع ناترازی ها افزون بر همکاری مشترکان بلکه همراهی و همگامی مسوولان هم بسیار مهم است و در سایه همدلی و وفاق این چالش ها یکی پس از دیگری رفع خواهد شد.

بابایی افزود :گام هایی در حوزه صرفه جویی و کاهش مصرف انرژی از جمله تبدیل کابل به فیبر نوری، برخورد با انشعابات غیر مجاز، هوشمند سازی کنتور ها انجام گرفته اما این کافی نیست همه باید برای رفع ناترازی ها در کنار شرکت توزیع برق باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران گفت: در این خطه غربی استان به ویژه کلاردشت و چالوسها در این خطه برای ساخت نیروهای خورشیدی واقع شدن در محدوده البرز مرکزی سرمایه گذاری در حوزه را دچار چالش کرده است.

این مسوول خاطرنشان کرد : امروز از دولت و مجلس انتظار آن است برای برون رفت از معضل ناترازی های انرژی قانون حفاظت شده البرزی مرکزی در این خطه از استان بازنگری و اصلاح شود و مشکل زمین برای ساخت نیروگاه ار سوی سرمایه گذاران رفع شود.

شرکت توزیع برق غرب مازندران به دست کم ۷۴۰ هزار مشترک در این منطقه گردشگر پذیر خدمات ارائه می دهد. این شرکت عهده دار نگهداری، توسعه و اصلاح حدود ۱۴ هزار کیلومتر شبکه در غرب مازندران است.

۲۲ مازندران بیش از هزار روستا و ۷۲ شهر در قالب دستمک ۸۰۰ هزار نفر جمعیت بومی و ۲ برابر جمعیت متغییر در خود جای داده است.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان:

حرکت به‌سوی اقتصاد دانش‌بنیان راه افزایش ارزش افزوده محصولات است

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به سابقه ۲۰ ساله فعالیت‌های فناورانه در استان، بر ضرورت حرکت به‌سوی اقتصاد دانش‌بنیان و افزایش ارزش افزوده محصولات با تکیه بر فناوری و تحقیق و توسعه تاکید کرد.



ما باید از فروش نفت خام و محصولات پتروشیمی به‌عنوان خام‌فروشی عبور کنیم و با تزریق دانش به اقتصاد، ارزش افزوده ایجاد کنیم. پارک‌های علم و فناوری مجرای تحقق این هدف هستند.

۴۵۰ شرکت ظرفیت تبدیل به شرکت دانش‌بنیان را دارند. این شرکت‌ها نیازمند ۲ شرط اساسی هستند: نخست اینکه نوآوری آن‌ها تکراری نشود و دوم، تمهیدات انگیزشی برای آن‌ها تعریف شود. میرزایی بر لزوم ایجاد زیرساخت‌های مناسب تاکید کرد و گفت: نمی‌شود پارک علم و فناوری داشت اما برج فناوری نداشت. شرکت‌ها نیاز دارند در کنار هم قرار گیرند تا هم‌افزایی و تبادل تجربه صورت پذیرد. متأسفانه تاکنون زمین مناسبی برای این منظور به ما اختصاص داده نشده است. وی خاطرنشان کرد: برای توسعه اکوسیستم فناوری در خوزستان، متأسفانه تاکنون زمین مناسبی برای این منظور به ما اختصاص داده نشده است. وی خاطرنشان کرد: برای توسعه اکوسیستم فناوری در خوزستان، علاوه بر حل مشکلات زیرساختی، نیازمند تغییر نگرش فرهنگی و حمایت‌های هدفمند از شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم.

مناسب، مهم‌ترین موانع توسعه این شرکت‌ها هستند. وی از وجود ۴۵۰ شرکت با ظرفیت تبدیل به دانش‌بنیان در استان خبر داد و بر لزوم تغییر فرهنگ عمومی و حمایت‌های زیرساختی تاکید کرد. میرزایی گفت: شرکت‌ها گاهی تا سه سال برای اثبات کارایی محصول خود و قانع کردن دستگاه‌های دولتی باید چانه‌زنی کنند، در حالی که اگر مخاطب، بخش خصوصی بود، این فرآیند به سرعت و با تست محصول انجام می‌شد. وی افزود: این مشکل اصلی ماست که باعث شده ۱۶۰ شرکت دانش بنیان را با چنگ و دندان نگه داریم تا از چرخه فعالیت خارج نشوند. میرزایی به آمار شرکت‌های مستعد در استان اشاره کرد و گفت: از بین یک هزار و ۸۰۰ شرکت کوچک و متوسط در شهرک‌های صنعتی، حدود

نیمت. همچنین حدود ۱۶۰ شرکت دانش‌بنیان در استان وجود دارد که برخی از آن‌ها به دلیل وابستگی به خریداران دولتی یا چالش‌هایی در حفظ وضعیت بازارهای مالی، به‌صورت غیرمتمرکز در استان‌ها بزرگار می‌شود. پارک علم و فناوری خوزستان نیز به‌عنوان دبیرخانه استانی این جشنواره، آماده ارائه راهنمایی به علاقه‌مندان است.

میرزایی با اشاره به مزایای حضور در این جشنواره، از جمله حمایت‌های مالی و تسهیلات ادامه تحصیل،

از اصحاب رسانه خواست تا در اطلاع‌رسانی این رویداد ملی همکاری کنند.

میرزایی در ادامه به وضعیت شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان در خوزستان اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون ۴۶۰ شرکت فناور در استان فعال هستند که این عدد با توجه به ظرفیت‌های صنعتی خوزستان، مطلوب

رشد ۱۴۴ درصدی خدمات الکترونیک در پست خراسان جنوبی



مدیرکل پست خراسان جنوبی گفت: در یک سال گذشته (از مهر ماه ۱۴۰۳ تا مهر ماه سال جاری) مجموع ترافیک صادره و وارده مرسولات تجارت الکترونیک در استان ۲۵۸ هزار و ۸۲۹ مرسوله بوده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۴۴ درصدی را نشان می‌دهد.

عباس جنگجو، روز پنجشنبه در نشست خبری به مناسبت روز جهانی پست (۱۷ مهرماه) به رشد فعالیت‌های پستی در حوزه تجارت الکترونیک اشاره کرد و افزود: در خراسان جنوبی ۳۱۴ فروشگاه اینترنتی فعال داریم که شرکت پست پشتیبانی کامل از این فروشگاه‌ها را انجام می‌دهد و پست ایران علاوه بر پشتیبانی

فنی، زنجیره کامل خدمات خرید اینترنتی شامل تسویه‌حساب مالی، خدمات پستی و پشتیبانی فیزیکی را نیز به این فروشگاه‌ها ارائه می‌کند.

وی تصریح کرد: تجارت الکترونیک به یکی از بخش‌های حیاتی اقتصاد استان تبدیل شده و شرکت پست به‌عنوان یکی از ارگان‌های کلیدی، در حمایت از فروشگاه‌های اینترنتی استان نقش مهمی ایفا می‌کند و در تلاش هستیم که با ارائه خدمات پستی کارآمد، تجارت الکترونیک را در استان توسعه دهیم و این صنعت را در راستای

افزایش رضایت مشتریان به سمت جلو هدایت کنیم.

مدیرکل پست خراسان جنوبی با بیان اینکه میزان رضایت

مشتریان از خدمات پستی استان به ۹۸ درصد رسیده است، گفت: در شهریور ماه، خراسان جنوبی در میان استان‌های کشور رتبه دوم را در زمینه رضایت مشتریان به‌دست آورد که این موفقیت حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران پست استان است.

وی عنوان کرد: یکی از افتخارات مجموعه پست استان، پایداری خدمات در تمام شرایط است و حتی در شرایط سختی مانند سرما و گرمای شدید، بیماری‌های واگیردار مانند کرونا، قطعی گاز و حتی در جنگ ۱۲ روزه، خدمات پستی بدون وقفه ادامه پیدا کرده است.

مدیرکل پست خراسان جنوبی به آمارهای مهم پست استان اشاره کرد و افزود: همچنین از مهر ماه ۱۴۰۳ تا مهر ماه سال جاری، سه میلیون و ۲۷ هزار مرسوله پستی ارسال یا دریافت شده است.

وی به رانندازی سرشماره «ایران پست» برای اطلاع‌رسانی به مشتریان و مقایله با سواستفاده‌های احتمالی اشاره کرد و گفت: برای صیانت از حقوق مشتریان، ایران پست سرشماره‌ای اختصاصی برای ارسال پیام‌های خود رانندازی کرده است و مردم باید توجه داشته باشند که فقط پیامک‌های ارسالی از این سرشماره را مدنظر قرار دهند و از سایر پیامک‌ها اجتناب کنند.

جنگجو این اقدام را گامی مهم در راستای شفاف‌سازی خدمات و مقابله با سوءاستفاده‌های احتمالی در فضای پیامکی عنوان کرد و

استاندار مازندران: نخبه‌پروری مسیر توسعه کشور است

استاندار مازندران گفت: نخبه پروری و حمایت از نوجوانان و جوانان در مسیر علمی، ورزشی، فرهنگی و اقتصادی مسیر توسعه کشور است.

به گزارش ایرنا، مهدی یونسوی رستمی روز پنجشنبه در دیدار برترین های کنکور استان مازندران در ساری ضمن تقدیر از دانش‌آموزان برتر، آنان را الگوهایی برای نسل جوان دانست و اظهار داشت: این عزیزان باید خود را برای ایفای نقش‌های کلیدی در آینده استان و کشور آماده کنند. ما به دنبال نخبگان هستیم، چرا که هیچ کشوری بدون حضور نخبگان در ساختار اجرایی‌اش به رفاه و پیشرفت نمی‌رسد.

وی با اشاره به تجربه موفق کشور مالزی در گذار از اقتصاد سنتی به اقتصاد مدرن، افزود: مالزی زمانی توانست مسیر توسعه را طی کند که نخبه‌ای چون محمد، رئیس‌جمهور وقت، سکان هدایت کشور را در دست گرفت. امیدوارم این جوانان نیز روزی در ارکان اصلی اجرایی کشور ایفای نقش کنند.

استاندار مازندران همچنین اعلام کرد: استانداری به عنوان عالی‌ترین نهاد اجرایی استان، آماده است تا با تمام ظرفیت‌های موجود، از این نخبگان حمایت کند و عدالت آموزشی را در بخش‌های دولتی و خصوصی تقویت نماید. تنها انتظار ما از این عزیزان، تمرکز بر علم‌آموزی و تلاش برای تعالی است. در پایان این مراسم، از دانش‌آموزان برتر کنکور با اهدای لوح تقدیر و هدایایی تجلیل به عمل آمد.

بر اساس فهرست اعلام شده برترین‌های کنکور سراسری ۱۴۰۴ که سازمان سنجش منتشر کرد، امسال مازندران یکی از ۱۵ استانی است که در بین رتبه‌های برتر کنکور سراسری نامش به چشم می‌آید. اتفاقی که سبب شده پس از وقفه و غیبت سه ساله پشت‌کنکوری‌های مازندران در جمع برترین‌های کنکور سراسری سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، امسال برای دومین سال پیاپی مازندران در جمع برترین‌های کنکور نمانیده داشته باشد.

در کنکور امسال ۱۲ نفر از تهران، هفت نفر از خراسان رضوی، سه نفر از خوزستان، سه نفر از البرز، ۲ نفر از آذربایجان شرقی، ۲ نفر از آذربایجان غربی، ۲ نفر از مازندران، ۲ نفر از اصفهان و یک نفر از استان‌های قم، زنجان، هرمزگان، اصفهان، گیلان، کرمانشاه و بوشهر در جمع برترین‌های کنکور قرار گرفتند.

به عبارتی دیگر مازندران پس از تهران، خراسان رضوی، خوزستان و البرز که به ترتیب ۱۲ رتبه، هفت رتبه و سه رتبه از رتبه‌های برتر کنکور سراسری در پنج گروه آزمایشی را کسب کردند و استان‌های اول تا سوم جدول برترین‌های کنکور ۱۴۰۴ شدند، در کنار سه استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اصفهان با ۲ رتبه برتر، به طور مشترک در رتبه چهارم استان‌ها از نظر برترین‌های کنکور امسال قرار گرفته است.

«جواد عبیدان سیدمحل» که رتبه دوم گروه علوم انسانی را کسب کرد، در مدرسه نمونه دولتی امام صادق(ع) ساری تحصیل کرده است. «سید محمدرضا موسوی» نیز دانش‌آموز متوسطه دوم شهید بهشتی ساری(سمپاد) است.

ظرفیت تولید تخم‌مرغ در نیشابور ۱۴ درصد افزایش یافت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نیشابور گفت: با افزایش تعداد مرغ تخم‌گذار در مرغداری‌های صنعتی، پیش‌بینی می‌شود امسال هشت هزار تن تخم‌مرغ با افزایش ۱۴ درصدی در شهرستان‌های نیشابور و میان‌جلگه تولید شود.

علی مبارکی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ضمن اشاره به فرارسیدن ۱۷ مهر، روز جهانی تخم‌مرغ افزود: در شهرستان‌های نیشابور و میان‌جلگه ۱۲ واحد مرغداری تخم‌گذار صنعتی فعال و ظرفیت مرغ تخم‌گذار این مجموعه بیش از ۶۰۰ هزار قطعه در سال است.وی اضافه کرد: میزان تولید تخم‌مرغ شهرستان‌های نیشابور و میان‌جلگه در سال گذشته حدود هفت هزار تن بود و در حال حاضر نیز حدود چهار هزار تن تخم‌مرغ در واحدهای مرغ تخم‌گذار تولید شده است.

معاون استاندار کرمان: برنامه‌های فرهنگی هفته کتاب متناسب با ذائقه روز طراحی شود

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان با اشاره به ضرورت تحول در برنامه‌های فرهنگی گفت: برنامه‌های هفته کتاب در سطح شهرستانهای کرمان نیازمند بازنگری جدی و طراحی برنامه‌هایی جذاب و متناسب با ذائقه فرهنگی امروز جامعه است.

به گزارش ایرنا، ابوزر عطاپور روز پنجشنبه در نشست ستاد هفته کتاب استان کرمان افزود: شورای کتاب و کتابخوانی استان به پیشنهاد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان برای اولین بار تشکیل شده و جلسات آن به صورت ماهانه برگزار خواهد شد.

وی با تأکید بر تغییر رفتار مطالعاتی مردم ، تصریح کرد: در گذشته، علاقه‌مندی به مطالعه رمان‌های مختلف در میان جوانان رایج بود، اما امروز

با وجود تعدد کتاب‌ها در منازل، کمتر به مطالعه پرداخته می‌شود، این موضوع نشان‌دهنده نیاز به بازتعریف روش‌های ترویج کتابخوانی است.

عطاپور با استقبال از پیشنهاد تشکیل شورای کتاب و کتابخوانی استان، خاطرنشان کرد: این شورا با هدف هم‌اندیشی، ارائه پیشنهادات و نظارت مستمر برای ارتقاء فرهنگ مطالعه تشکیل شده و جلسات آن به‌صورت ماهانه برگزار خواهد شد، فعالیت‌های فرهنگی نباید محدود به هفته کتاب باشد، بلکه باید در طول سال استمرار یابد.

وی با اشاره به تحولات حوزه دیجیتال اظهار داشت: ایران در حال تجربه رشد سریع و انفجار هفته کتاب استان کرمان افزود: شورای کتاب و کتابخوانی استان به پیشنهاد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان گفت: استان کرمان از نظر وجود شخصیت‌های فرهنگی، صاحب‌نظران و اسطوره‌های ملی غنی است و باید از این ظرفیت‌ها در جهت ارتقاء فرهنگی جامعه بهره‌برداری شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری: ساختار سازمان امور عشایر بازبینی می‌شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها، سازمان امور عشایر منحل نمی‌شود و با تصمیم دولت چهاردهم، ساختار این سازمان برای تقویت و چابک‌سازی از طریق شورای تحول اداری بازبینی می‌شود.

به گزارش ایرنا، جعفر مردانی در آیین گرمی‌داشت روز ملی روستا و عشایر درباره اخبار منتشر شده در خصوص انحلال سازمان امور عشایر افزود: طبق توضیح دکتر میرزاوند رییس سازمان امور عشایر کشور، بحث انحلال این سازمان مطرح نیست بلکه هدف بازبینی و اصلاح ساختار از مسیر شورای تحول اداری است تا خدای نکرده این قشر عظیم و ارزشمند که امام راحل آنان را ذخایر انقلاب اسلامی نامیدند، دچار آسیب نشوند.

وی با اشاره به ظرفیت بالای عشایر در چهارمحال وبختیاری اظهار داشت: این استان بیش از ۲۵ هزار خانوار عشایری با جمعیتی حدود ۱۰۰ هزار نفر دارد که در استان‌های همجوار مانند خوزستان، بوشهر و فارس بیابلق و قشلاق می‌کنند در همین ارتباط از توجه رییس‌جمهور، معاون اول رییس‌جمهور و نمایندگان مجلس برای فراهم‌کردن فرصت بازنگری در ساختار سازمان امور عشایر قدرانی می‌شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به سیاست‌های دولت چهاردهم گفت: این دولت با شعار وفاق ملی و رویکرد عدالت‌محور آغاز به کار کرد و باور دارد هیچ توسعه‌ای در کشور بدون توسعه روستایی و عشایری ممکن نیست.

مردانی اضافه کرد: در همین ارتباط، دولت تلاش می‌کند با تقویت حکمرانی یکپارچه در حوزه توسعه روستایی و عشایری، ساختارهای اجرایی را چابک‌تر و پاسخگوتر کند.

وی با بیان اینکه اگر جامعه روستایی و عشایری نباشد تولیدی هم شکل نمی‌گیرد افزود: امروز تحقق اقتصاد مقاومتی و رشد تولید در گرو توانمندسازی همین جوامع است.



بندر «شهید بهشتی» چابهار؛ محور تحول تجارت ملی در جنوب شرق کشور

چابهار- ایرنا- استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به نقش راهبردی بندر «شهید بهشتی» چابهار گفت: شتاب‌بخشی به روند ترخیص کالا و رفع گلوگاه‌های حمل‌ونقل در این بندر، زمینه‌ساز تحول در زنجیره تأمین و ارتقای جایگاه تجارت ملی در جنوب شرق کشور است.

به گزارش ایرنا، منصور بیجار روز پنجشنبه در حاشیه بازدید وزیر جهاد کشاورزی از بندر شهید بهشتی چابهار اظهار کرد: این بندر امروز فقط یک اسکله بارگیری نیست بلکه به‌عنوان شریان حیاتی تجارت دریایی کشور، نقشی اساسی در تأمین امنیت اقتصادی و پشتیبانی از شبکه حمل‌ونقل ملی ایفا می‌کند.

وی با اشاره به موقعیت راهبردی چابهار در اتصال ایران به بازارهای بین‌المللی افزود: احیای ظرفیت‌های این بندر و تسهیل فرآیندهای ترخیص کالا به معنی فعال‌سازی یکی از مهم‌ترین نقاط پیشران اقتصاد ملی است که می‌تواند در کاهش فشار بر سایر بنادر و توسعه متوازن کشور مؤثر باشد.

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: چابهار در شرایط کنونی به‌عنوان محور جدیدی در سیاست‌های توسعه شرق کشور مطرح است و تلاش برای رفع موانع لجستیکی، همکاری میان دستگاه‌های اجرایی و افزایش بهره‌وری در عملیات بندری باید در دستور کار جدی مدیران قرار گیرد.

بیجار با اشاره بر لزوم هم‌افزایی میان سازمان‌های بنادر، گمرک، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی تصریح کرد: هماهنگی بین‌بخشی و تصمیم‌گیری میدانی، کلید ارتقای بهره‌وری و افزایش حجم عملیات ترانزیتی در بندر شهید بهشتی چابهار است، همچنین تحقق این امر می‌تواند چابهار را به یکی از مراکز اثرگذار تجارت منطقه‌ای بدل کند.

